CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURI
SASSARI

AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 283 del 20.11.2015

Oggetto: Consorzio di Bonifica della Nurra / Impresa Angius S.A.S. .
Liquidazione saldo al legale di fiducia.

IL DIRETTORE D’AREA

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge — quadro in materia di Consorzi di
Bonifica”;

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal
Consiglio dei Delegati con delibera n. 13 del 15.12.2008;

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del
Direttore di Area Amministrativa ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto
consortile;

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del
17.06.2009, divenuta esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale
per PAgricoltura prot. n. 13.360/VIL.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state
conferite le funzioni di Direttore d’Area Amministrativa, al Dr. Peppino
Oggiano;

Premesso che si & da tempo conclusa la vertenza tra il Consorzio di
Bonifica della Nurra e I'lmpresa Geom. Giuseppe Angius S.A.S. instaurata
nanti il Tribunale Civile di Sassari per la mancata corresponsione di somme da
parte dell’Ente alla societa testé indicata, a seguito dell’esecuzione di lavori per
il ripristino della centrale di sollevamento delle acque morte nel bacino del
Temo; :

Considerato che della difesa del Consorzio era stato incaricato I’Avv.
Bettino Arru con delibera presidenziale n. 152/1999, ratificata dalla
Deputazione Amministrativa con delibera n. 80/1999;

Vista la sentenza n. 928/05, che si allega in copia alla presente
determinazione, con cui il giudice adito accoglieva le richiesta dell’ Impresa

Geom. Giuseppe Angius S.A.S;

Considerato che la sentenza de qua € da tempo passat}ak in giudicato;



Vista la parcella n. 56 del 28.7.2014 (prot. cons. n. 7195 del
28.10.2015), allegata in copia alla presente determinazione, con la quale
I’Avv. Bettino Arru chiede all’Ente € 14.214,81 comprensivi di IVA e CPA, a
saldo dell’attivita difensiva svolta;

Considerato che con determinazione di Area Amministrativa n. 241
del 9.12.2014 sono stati impegnati a favore dell’Avv. Bettino Arru (cod. ben.
n. 0000328) € 14.214,81 comprensivi di IVA e CPA, con impegno di spesa
n. 2014/770/0 e imputazione al capitolo - codice 1.3.301.1, “Consulenze
legali, notarili, spese per liti € arbitrati” del Bilancio di previsione 2014;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

1. di liquidare, per le ragioni esposte in narrativa, all’Avv. Bettino Arru
(cod. deb. ben. 0000328, PI 01219700901, codice Iban n.
IT79G0306917237100000011136) € 14.214,81 lorde, comprensivi di IVA e
CPA, dallimpegno di spesa n. 2014/770/0 e imputazione al capitolo -
codice 1.3.301.1 — residui, “Consulenze legali, notarili, spese per liti e
arbitrati” del Bilancio di previsione 2015, divenuto esecutivo nei modi di
legge, che presenta la necessaria disponibilita;

2. d’inviare la presente determinazione ai settori Ragioneria e AA.GG.
del Consorzio per gli adempimenti competenza.

Il Direttore d’Area Amministrativa

(Dr. Pyﬁ/@%{g}gmlo

La presente determinazione dirigenziale é in pubblicazione per consecutivi giorni

15 all’albo del Consorzio dal 9 L NOY 205

11 Direttore ’Are mlmstratlva
(Dr. PG}}M@ oiano)

Avverso la presente determinazione & ammessa opposizione da proporsi entro
trenta giorni decorrenti dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli
atti che decidono sulle opposizioni & ammesso ricorso all’Assessorato Regionale
per 1’Ag1'icoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti

stessi.
G@Q xi‘/c
._} l/‘

m Copia conforme aly’ Voriginale
‘ASC;/\H

i n\c} I Direttore di Apsa Ammi ﬂi%i?}/d

(Dot Pey .x/ﬁ%ﬂgsr‘c}/ﬂ

CP/liguidazione saldo Bettino impresa Angius



